
DODATEK č.l
k SOUHRNU SMUUVNÍCH DOHOD (Smlouvě)

ze dne 14. 2. 2017 pro zakázku:
D49, stavba 4901/Hulín - Fryšták, stavební dozor

č. smlouvy objednatele: 15PT-000731 
č. smlouvy zhotovitele: 2017/0031

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČO: 65993390 DIČ: CZ5993390 
(dále jen ,,Objednatel“) na straně jedné

a

společnost „HBH / GEOtest / INFRAM -  TDI“ 
zastoupený vedoucím společníkem společnosti 
HBH Projekt spol. s r.o.
se sídlem: Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno
zastoupený:
bankovní spojení:
IČO: 44961944 DIČ: CZ44961944
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 3996

společník: GEOtest, a.s.
se sídlem: Šmahova 1244/112, 627 00 Brno
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČO: 46344942 DIČ: CZ46344942
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 699

společník: INFRAM a.s.
se sídlem: Pelušková 1407, 198 00 Praha 9 - Kyje
zastoupeným:
bankovní spojení:
IČO: 25070282 DIČ: CZ25070282
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4235 
(dále jen „KonzultanU) na straně druhé.

(Objednatel a Konzultant společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana“)

1



I.
PREAMBULE

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 14. 2. 2017 Souhrn smluvních dohod č. 15PT-000731 
na realizaci konzultantské činnosti na zakázce „D49, stavba 4901/Hulín -  Fryšták, 
stavební dozor“ (dále jen jako „Smlouva“).

1.2 Stavební povolení pro stavbu „D49, stavba 4901/Hulín - Fryšták“ (dále jen Stavba“) 
z důvodu vleklých správních i soudních řízení nabylo právní moci až dne 20. 11. 2021. 
Konzultant však již před tímto datem využil své právo od Smlouvy v souladu s Pod-čl.
22.1 Všeobecných obchodních podmínek ve znění Zvláštních obchodních podmínek 
(dále jen „VOP/ZOP“) odstoupit, kdy v návaznosti na skutečnost, že Konzultant 
neobdržel pokyn od Objednatele k zahájení poskytování služeb ve lhůtě delší než 2(dva) 
roky od podpisu Smlouvy, zaslal Objednateli oznámení ze dne 31. 8. 2021, doručené mu 
dne 2. 9. 2021, o odstoupení od Smlouvy (dále jen „Odstoupení“).

1.3 S ohledem na skutečnost, že na Stavbě probíhají přípravné stavební práce, dohodli se 
Objednatel s Konzultantem, že Konzultant bude vykonávat i nadále činnost konzultanta 
při realizaci Stavby dle Smlouvy po dobu nezbytně nutnou pro zabezpečení dalších 
činností, které povedou k přípravě zadávacího řízení na veřejnou zakázku, jejímž 
výsledkem bude výběr konzultanta pro navazující služby stavebního dozoru na Stavbě.

1.4 Objednatel a Konzultant se tak dohodli na:
- uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě, kterým projevují svoji vůli za účelem 

naplnění čl. 1.3 tohoto Dodatku být Smlouvou nadále vázáni,
- na odvolání účinků Odstoupení, a to zpětně (tj. s účinky ex tunc) ke dni nabytí 

účinnosti Odstoupení včetně, tj. aby práva a povinnosti (závazky) Smluvních stran ze 
Smlouvy zůstaly zachovány,

- a současně na změně původně sjednaných ujednání Smlouvy v části týkající se 
termínu poskytování a dokončení služeb, jak je uvedeno dále v čl. II tohoto Dodatku.

1.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že změna Smlouvy dle toho Dodatku nepředstavuje 
podstatnou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění.

II.
PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Smluvní strany uzavřením tohoto Dodatku projevují svou vůli být Smlouvou nadále 
vázány a souhlasným projevem vůle odvolávají účinky Odstoupení (tj. odstoupení od 
Smlouvy dle oznámení Konzultanta ze dne 31.8.2021), a to zpětně (tj. s účinky ex tunc) 
ke dni nabytí účinnosti Odstoupení včetně, tj. aby práva a povinnosti (závazky) 
Smluvních stran ze Smlouvy zůstaly zachovány.

2.2 V návaznosti na vše výše uvedené se Smluvní strany dohodly na změně Smlouvy dle 
následujícího:

2



A) Změna termínu poskytování a dokončení služeb Konzultantem:

Původní znění Smlouvy:
„ II. Termín dokončení
Předpokládaný termín dokončení je uveden ve Zvláštních obchodních podmínkách, 
služby však musí být poskytovány do skutečného dokončení a vyvedení stavby 
zhotovitelem stavby.

Nové znění Smlouvy:
„ II. Termín dokončení
Služby konzultanta budou poskytovány do: 30.6.2022 “

B) VPod-čl. 22.1 ZOP, které jsou nedílnou součástí Smlouvy, se ruší druhý a 
třetí odstavec.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Ostatní práva, povinnosti a závazky Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy zůstávají 
nezměněny.

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem se nemění a zůstávají nadále 
v platnosti v původním znění.

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozděj ších předpisů, do tohoto Dodatku, a to všemi Smluvními stranami. 
Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registraci smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění dodatku zajistí Objednatel.

3.4 Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinen dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

za Objednatele: za Konzultanta:

Digitálně podepsal

Datum: 2022.03.14 
08:43:57+0T00'

Digitálně podepsal

Datum: 2022.02.28 
10:40:22+0T00'

3


